本送信票を含み ２枚

令和５年９月 22 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル  上越市と佐渡市の若手職員による政策提案に向けた研修を実施します

事業概要

令和５年７月から上越市と佐渡市の若手職員による、「小木直江津航路の

利用促進と広域観光」をテーマとした、政策提案事業を実施しています。

今回、上越市職員が佐渡市を訪問し、地域資源と課題の把握、意見交換等を

行い、期間中、渡辺市長の講話を行います。

今後、10 月に両市の職員から両航路の利用促進や活性化策をプレゼンしても

らい、優秀提案は、令和６年度の当初予算に関連経費の計上を予定しています。

日   時
令和５年９月 28 日（木） ～ ９月 29 日（金）

※別紙参照

会   場 佐渡市内

出 席 者  市長、上越市職員８名、佐渡市職員８名

担   当 総務課 課長補佐 金子 一生

連 絡 先   TEL０２５９－６３－３１１１   FAX０２５９－６３－３３００

送信元：佐渡市企画部秘書広報課

広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００